
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. nového občanského zákoníku z.č. 89/2012 Sb., v platném znění  
 

 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Prodávající:  Zoeller Systems s.r.o. 

Zastoupený:   K.H. Oskarem Widerem a J. Javůrkem, jednateli 
Sídlo:    Rooseveltova 1500, 251 01 Říčany 
IČO:    46349413 
DIČ:    CZ46349413 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:    xxxxxxxxxx 
tel. / fax:   xxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxx 
E-mail:    xxxxxxxxxx 
reg. u Městského soudu v Praze – oddíl C, vložka 10792 
 
a 
 
1.2. Kupující: Technické služby Lanškroun, s.r.o. 
 
Zastoupený:   Mgr. Vítězslavem Luxem, jednatelem 
sídlo:    Lanškroun, Žichlínské Předměstí, Nádražní 33 
IČ:    25951459 
DIČ:    CZ699003828 
telefon:    xxxxxxxxxx 
bankovní spojení:  KB, a.s. pobočka Lanškroun 
číslo účtu:   xxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxx 
reg. u Krajského soudu v Hradci Králové – oddíl C, vložka 17173 
 
v ostatních provozních věcech v rámci příslušného zmocnění zaměstnanci smluvních stran. 

                 
 

2. Předmět plnění 
 
2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu: 
1ks víceúčelové vozidlo typ/ označení: vůz na svoz komunálního odpadu s lineárním stlačováním a 
automatickým vyklápěčem dle Technické specifikace - příloha č. 1, která je nedílnou součástí této 
kupní smlouvy, a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.  
 
Předmět koupě zahrnuje dále dopravu na místo určení, bezplatný záruční servis, dodání 
technické dokumentace, atestů, prohlášení o shodě, návodů v českém jazyce týkající se 
předmětu plnění, zaškolení obsluhy. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění bude splňovat 
veškeré technické parametry, jakostní a funkční požadavky a bude plně v souladu s platnými 
zákony ČR a českými příp. evropskými normami, zákonnými obecně závaznými 
a doporučenými předpisy a metodikami. 
 
2.2. Předmět plnění bude dodán v kvalitě dle všech platných norem a předpisů vztahujících se 
k dodanému druhu zboží pro jeho provoz a používání.  

mailto:j.vrhel@zoeller.cz
mailto:tslan@tslan.cz


 

 

2 

 

 
2.3. Požadavky na záruční servis: 

- zajištění servisu do 24 hodin 
- dostupnost náhradních dílů 
- zajištění náhradních dílů po dobu min. 10 let od převzetí zboží 

 
2.4. Součástí předmětu plnění je též provádění garančních a servisních prohlídek v intervalech a 
rozsahu předepsaném výrobcem zboží.   

 
2.5.  Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny. 
   

 

3. Cena zboží a platební podmínky 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu plnění v rozsahu dle článku 2. 
této smlouvy činí: 
 

3 972 240,- Kč bez DPH 
834 170,- Kč DPH 
4 806 410,- Kč včetně DPH 
 

 
3.2. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající 
zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají 
smluvní strany dodání zboží. 
 
3.3. Kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá při 
plnění veřejné zakázky, a to včetně, rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatků, odstranění 
veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí předmětu plnění. Kupní cena 
zahrnuje též garanční servis požadovaný výrobcem včetně náhradních dílů po celou dobu poskytnuté 
záruční lhůty a všechny vedlejší náklady např. na kursové vlivy, obecný vývoj cen apod.  
 
3.4. Vlastnické právo na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
(převzetí) vozidla. 
      
3.5. Platba bude provedena na základě faktur vystavených prodávajícím ve dvou splátkách 
následujícím způsobem: 
 

První splátka ve výši 1/3 kupní ceny vč. DPH bude uhrazena do 10 dnů po podpisu kupní 
smlouvy.  
 Druhá splátka ve výši 2/3 kupní ceny vč. DPH bude uhrazena v termínu dle odst. 3.6 po 
dodání předmětu plnění. 
  
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
3.6. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich vystavení při splnění podmínky 
doručení faktur kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba splatnosti prodlužuje o stejný 
počet dnů, jako činí toto prodlení. 

 
 

4. Termín plnění 
 
4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle čl. 2. nejpozději 185 dnů od podpisu 
smlouvy (prodávající může nabídnout i kratší termín dodání). 
 
4.2. Prodávající vyzve kupujícího k předání a převzetí nejpozději 5 pracovních dnů před možným 
dodáním předmětu koupě. 



 

 

3 

 

 

5. Místo plnění 
 
5.1. Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo kupujícího: Lanškroun, Žichlínské Předměstí, 
Nádražní 33. 
 
 

6. Předání a převzetí 
 
6.1. Převzetí předmětu plnění nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek 
dodávky (dle přílohy č. 1 této kupní smlouvy), předvedení funkcí, seznámení s obsluhou a údržbou, 
předání úplné dokumentace (např.: návody k obsluze a údržbě, katalogy náhradních dílů, servisní 
knížka, záruční listy, dodací listy apod.). Součástí předání a převzetí je řádné zaškolení obsluhy. 
 
O předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol (vyhotoví 
prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím. Zástupcem kupujícího je pro 
účely předání a převzetí předmětu plnění určen: Mgr. Vítězslav Lux. 
 

 

7. Záruční podmínky 
 
7.1. Záruční doba se sjednává takto: 

 24 měsíců kompletní dodávku  
 

7.2. Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí předmětu plnění. Do záruční 
lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem reklamované 
závady.  
 
7.3.  Záruční servis a opravy zajišťuje prodávající na základě požadavků kupujícího 
prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků. 
 
7.4.  V případě, že závada vzniklá v záruční době není opravou záruční, budou tyto opravy 
účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas servisní opravy u zákazníka a cestovní 
náklady, přičemž cena za servisní zásah bude stanovena na základě hodinové sazby a dopravného 
dle odst. 8.3.  
 
7.5. Prodávající zahájí realizaci opravy v době záruky do 48 hodin od nahlášení závady, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 
 
7.6. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 15 pracovních dnů, Maximální doba 
opravy v době záruky se sjednává na 15 pracovních dnů, pokud nebude dohodnuto jinak.  
7.7. Místo provádění záručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
7.8. V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů garantuje prodávající jejich 
dodání do 72 hodin od objednání telefonem, e-mailem nebo faxem, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
 

8. Pozáruční servis 
 
8.1. Pozáruční servis a opravy zajišťuje prodávající na základě požadavků kupujícího 
prostřednictvím proškolených servisních techniků. 
 
8.2. Pozáruční opravy budou účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas 
strávený u zákazníka v místě plnění a cestovní náklady. Sjednanou sazbu bude prodávající 
garantovat po dobu čtyř let od předání a převzetí předmětu plnění. 
 
8.3. Cena hodinové sazby pozáručního servisu (hodinová sazba za servisní práce) činí: 510,- Kč 
bez DPH. Sazba za dopravu k provedení servisu v místě plnění činí: 13,50,- Kč bez DPH za km. 



 

 

4 

 

 
8.4. Prodávající zahájí realizaci pozáruční opravy do 48 hodin od nahlášení závady, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 
 
8.5. Místo provádění pozáručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
8.6. V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů v pozáruční době garantuje 
prodávající jejich dodání do 72 hodin od objednání, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
8.7. Po dobu provádění záruční nebo pozáruční opravy trvající déle než 48 hod. poskytne 
prodávající kupujícímu náhradní vozidlo stejného nebo obdobného typu, nebude-li dohodnuto jinak. 
Podmínky poskytnutí náhradního vozidla budou řešeny servisními podmínkami tvořícími přílohu této 
smlouvy. 
 
 

9. Smluvní sankce 
 
9.1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného termínu 
plnění v čl. 4., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,03% z celkové ceny 
dodávaného zařízení za každý den prodlení s odběrem. 
 
9.2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktur, uhradí prodávajícímu zákonný úrok z 
prodlení. 
 
9.3. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 7.5. (48 hodin pro nástup k provedení opravy v 
době záruky), zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 4 500,- Kč bez DPH za 
každý započatý pracovní den prodlení. Smluvní pokuta nebude uplatňována v případě včasného 
poskytnutí náhradního vozidla dle odst. 8.7. této smlouvy. 
 
9.4. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 8.4. (48 hodin pro nástup k provedení pozáruční 
opravy), zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč bez DPH za 
každý započatý pracovní den prodlení. Smluvní pokuta nebude uplatňována v případě včasného 
poskytnutí náhradního vozidla dle odst. 8.7. této smlouvy. 
 
9.5. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 7.6. (15 pracovních dnů pro provedení opravy v 
době záruky), zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč bez DPH za 
každý započatý pracovní den prodlení. Smluvní pokuta nebude uplatňována v případě včasného 
poskytnutí náhradního vozidla dle odst. 8.7. této smlouvy. 
 
9.6. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody.  

 
9.7. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení penalizace, není-li ve vyúčtování 
uvedena splatnost delší. 
 

 

10. Závěrečná ujednání 
 
10.1. Platnost a účinnost smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

10.2. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 

vyhlášeného kupujícím na dodávky zboží dle předmětu této smlouvy. Poptávka kupujícího a nabídka 

prodávajícího podaná k této poptávce a všechna její doplnění jsou pro smluvní strany závazné po 

celou dobu trvání smlouvy. 

 

10.3. Prodávající není oprávněn přenést bez písemného souhlasu kupujícího na třetí osobu úplně 

ani částečně práva nebo povinnosti, které pro prodávajícího vyplývají ze smlouvy, pokud z některého 

ustanovení této smlouvy nevyplývá jinak (zejména příslušná ustanovení o subdodavatelích). Při 

nedodržení této povinnosti prodávajícím má kupující právo odstoupit od smlouvy. 



 

 

5 

 

10.4. Prodávající se zavazuje řádně uchovávat a archivovat veškeré originály účetních dokladů a 

originály dalších dokumentů souvisejících s realizací zakázky po dobu 10 let po skončení plnění 

zakázky. 

 

10.5. Smlouva je sepsaná ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 výtisky obdrží kupující a 
1 výtisk prodávající. 
 
10.6. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České republiky. Na 
závazkový vztah smluvních stran se aplikuje Občanský zákoník. 
 
10.7. Pro případ vzniku sporu mezi smluvními stranami, je místně příslušný soud, který je obecným 
soudem kupujícího v okamžiku podpisu této smlouvy. 
 
10.8. Prodávající bere na vědomí, že kupující je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto 
smlouvou obdržel od prodávajícího, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů 
stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace, pokyny zřizovatele 
kupujícího či pravidel souvisejících s kontrolou hospodaření kupujícího či financováním ceny za 
dodávku předmětu plnění. Prodávající proto souhlasí se zveřejněním takových informací kupujícím. 
Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění smluvních stran poskytnout potřebné informace svým 
auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni 
mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva z této smlouvy. 
 
10.9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům, a že právní úkony 
spojené s uzavřením této smlouvy učinili v rozsahu svých oprávnění svobodně a vážně, že nikdo 
z nich nejednal v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně 
seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 
 
Přílohy:   
Příloha č. 1 Technické specifikace  
 
V Lanškrouně dne: 05 /03 /2018  V  Říčanech dne: 21/02/2018 
   

kupující 
                     Mgr. Vítězslav Lux 
     jednatel 

 prodávající 
Karl-Heinz Oskar Wider a Jan Javůrek 

jednatelé 
 

 



 

 

6 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 


